08 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, por meio do agente de
contratação, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min
no dia 23 de MAIO de 2025, no site www.licitacoes-e.com.br, a licitação na modalidade CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA nº001/2025, DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS (COM MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS), DOS TRECHOS DO CAPÃO À BREJO, TREVO À TREVO DO BREJO, JARDIM À
PORÇÕES, BOA SORTE À GUARANTÃ, AMANSADOR À GUARANTÃ, CAMPO DE GUARANTÃ À
GURUNGA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, conforme especificações conti-
das no Edital. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de solicitação
no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou ainda na plataforma do
site www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal de Igaporã, setor de licitações, no
horário de expediente externo das 08hs até as 12hs. Demais informações poderão ser solicitadas
pelo telefone (77) 3460-1021. Igaporã – Bahia, 07 de maio de 2025, Magno de Oliveira Farias,
Agente de Contratação.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO

REFERENTE AO CONTRATO Nº 0034-25-PMI.
Primeiro Termo aditivo de Apostilamento do Contrato nº 0034-25-PMI, por meio do processo ad-

ministrativo nº 0004/2025, Chamamento público para Credenciamento Nº 001/2025, em que fazem
o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09, situada na Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro – CEP:
46.490-000 - Igaporã-Ba, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, e o CONTRATADO:
UNIAO TRATORES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ: 16.587.002/0001-69,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM MANUTEN-
ÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIO E PESADOS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA. Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo
de Apostilamento, a inclusão da Fonte de Recurso da Dotação Orçamentária que passa a constar:

Igaporã-Ba, 06 de Maio de 2025
Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal.